学 第 5 8 号

平成 31 年４月 17 日

各 私 立 学 校 長 様

（小・中・高・特）

     岩手県政策地域部学事振興課総括課長

   「平成 31年度アドラー心理学に学ぶいじめを予防する学級集団づくり研修講座」の受

講者の推薦について

このことについて下記のとおり平成 31年度アドラー心理学に学ぶいじめを予防する学級集団

づくり研修講座について案内がありましたので、研修の受講を希望する場合は、平成 31年４月

26日（金）までに、研修者推薦書に必要事項を記入の上、当課宛て提出願います。

記

１ 主催

  岩手県教育委員会

２ 実施期間

  岩手県立総合教育センター

３ 期日及び期間

  平成 31年５月 20日（月）～５月 21日（火） ２日間

４ 研修者

  各私立学校から推薦のあった教諭等４名

 ※全県で４名を超える場合には受講できない場合がありますので、あらかじめ御了承願います。

５ 当課への提出期限

  平成 31年４月 26日（金）

６ 留意事項

 本研修への参加に係る旅費の支出は、各学校において対応願います。

担当

学事振興課 私学振興担当（戸塚）

電話 019-629-5042